令和　　年　　月　　日

宇佐市長　　　　　　　宛て
申請者　住　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名
電　話

浄化槽設置整備事業補助金仮申請書

令和　　年度において浄化槽を転換設置したいので、下記のとおり補助金の仮申請をします。

記

	項　　　目
	概　　　　　　　　要

	設置場所
	宇佐市

	住宅所有者
	１．本人 　２．共有（　　人）　 ３．その他（　　　）

	施　行　区　分
	１.くみ取り便槽転換
２.単独浄化槽転換

	既存便槽の処分方法
	１．撤去　２．埋め戻し　３．その他（　　　　　　　　）

	人槽区分
	　　　　　　　　　　人槽　※（　　　　　　人槽）

	使用予定人員
	                    人

	申請予定額
	金　　　　　　　　　　　　　　　円
（うち撤去費加算　　　　　　　　　円）
（うち工事費加算　　　　　　　　　円）

	施工業者
（連絡先）

※併用住宅の場合、人槽区分欄の（　）内に住居部分の面積で算定した人槽を記入してください

【添付書類】

１．浄化槽設置整備事業補助金仮申請に関する同意書および委任状（手続きを委任する場合）
２．浄化槽設置予定場所及び既存便槽の写真
３．浄化槽配置配管図及び既存便槽配置図並びに設置場所を示す住宅地図等案内図
（設置する浄化槽へ流入するし尿及び家庭雑排水の配管並びに升が記載されたもの）
４．浄化槽設置工事に係る見積書の写し
５．浄化槽設置工事費内訳書（申請時添付用）
６．浄化槽設置工事を行う者の浄化槽設備士免状の写し
７．撤去できない理由書（既設便槽を撤去できない場合）

[bookmark: _Hlk178929691]浄化槽設置整備事業補助金仮申請に関する同意書

令和　　年　　月　　日

宇佐市長　　　　　　　宛て

申請者　住　所
氏　名

　令和　　年度において、宇佐市浄化槽設置整備事業補助金を仮申請するにあたり、下記のことについて説明を受け、理解したうえで同意します。

記

１．この申請は仮申請であるため、浄化槽設置整備事業補助金交付申請（以下、本申請という）にて本申請が可能になった場合には、改めて本申請書類の提出が必要となります。
２．仮申請者が多数の場合、抽選にて本申請対象者を決定します。
３．浄化槽の人槽算定については、使用予定人員等を十分に考慮して算定してください。
４．補助金の申請予定額が変更となる見込みがある場合、速やかに連絡をしてください。
５．仮申請を取り下げる場合、速やかに連絡をしてください。
６．抽選には、申請者本人もしくは代理人の出席が必要となります。抽選日に申請者本人
もしくは代理人のいずれも欠席した場合、申請を辞退したものとみなします。

委　　任　　状

令和　　年　　月　　日

宇佐市長　　　　　　宛て

委任者　住　所
氏　名

　令和　　年度宇佐市浄化槽設置整備事業補助金の仮申請及びこれに伴うその他の手続きに関する一切の権限を下記の者に委任します。

記

受　任　者　　　住　　　　所
　　　　　　　　　　　商号又は名称
　　　　　　　　　　　氏　　　　名
　　　　　　　　　　　電話番号

浄化槽設置工事費内訳書　(申請時添付用)
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　補助対象者名
	内    　　訳
	数　量
	金　　額(円)
	適用

	補 助 対 象 経 費

	本体費用   （メーカー名　　　　　　　　　型式　　　　　　　　　）
	１基

	ポンプ設備　（ポンプ槽）
	　基

	本体設置工事費用（工事材料費含む）
(掘削、基礎、支柱、設置、埋戻し、処分料、嵩上、上部スラブ、ブロア―本体及び配管等の費用）
	１式

	既設単独処理浄化槽撤去、又は汲取り便槽撤去に係る費用

	管渠設置工事費用
(インバート舛や継手などの材料費含む)
	流入管渠設置工事費用
	ｍ

	放流管渠設置工事費用
	ｍ

	小　計①

	補助対象外経費

	補助対象経費以外の浄化槽工事費（　　　　　　　　　　　）
	１式

	諸 経 費（書類作成、申請手続、写真管理、各種負担金、その他諸経費等）
	１式

	その他の経費(宅内改装、便器などの浄化槽工事経費以外のもの)
	１式

	小　計②

	※費用総計は提出する見積書との総額と合わせて下さい。
本体費用　　 　　：浄化槽本体費用
ポンプ設備  　　 ：流入又は放流を制御するために設けられるポンプ設備
本体設置工事費用 ：浄化槽本体の設置に必要な工事費用（管渠、舛及びポンプ設備に係る費用を除く）
管渠設置費用 　　：排水設備から浄化槽本体及び浄化槽本体から放流先までの管渠設置費用（管渠途中に
舛がある場合は舛も含めた設置費用）
諸経費 　 　　　 ：書類作成、申請手続、写真管理、各種負担金等
その他の経費　　 ：上記に含まれない経費はすべてその他経費に分類してください。
	①＋②

	消費税10％

	総　 計

令和　　年　　月　　日　　　　　　　 施 工 者　住　　　　所

商号又は名称
                                                                  　　 氏　　　　 名

既存便槽を撤去できない理由書

令和　　年　　月　　日

宇佐市長　　　　　　　宛て

申請者　住　所
氏　名

　令和　　年度宇佐市浄化槽設置整備事業補助金の申請において、下記理由により既存便槽を撤去できないためお届けします。

記

理由

※撤去が原則ですが、撤去すると家屋が傾くなど重大な問題が生じ撤去できない場合などはその理由を記載ください。

施工業者：

合併処理浄化槽設置承諾書

所有者　　　住　所
　　　　　　　　　　　　　　　氏　名　　　　　　　　　　　　　　㊞
　　　　　　　　　　　　　　　連絡先

私所有の下記住宅において、居住者（申請者）が合併処理浄化槽設置工事を行い浄化槽設置整備事業補助金を受領することを承諾します。なお浄化槽設置後の維持管理については居住者・住宅所有者が適正に管理を行うこととし、本件につき住宅所有者、居住者間で争いが起きた場合は双方で解決致します。

記

	項　　　目
	概　　　　　　　　要

	浄化槽設置場所
	宇佐市

	住宅所有者氏名

	居住者（申請者）

	施　行　区　分
	１．汲取り転換　　　２．単独浄化槽転換

	人槽区分
	　　　　　人槽
【ﾒｰｶｰ】　　　　　　　　　【機種】

	事業着手予定年月日
	　　　　年　　　　月　　　　日

	事業完了予定年月日
	　　　　年　　　　月　　　　日